Договор № _____/1УТ-2019
на оказание услуг по утилизации имущества, подлежащего списанию

г. Челябинск

    « ____ »  августа 2019 г.

________________________________________________________ в лице н ___________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Принципал», и Муниципальное унитарное предприятие «Геоцентр г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице заместителя директора Крушинского Евгения Валерьевича, действующего на основании Приказа, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.
В соответствии с условиями настоящего договора Агент обязуется по поручению Принципала за вознаграждение совершить от своего имени и за счёт Принципала юридическое (или фактическое) действие, заключить с третьими лицами договоры по утилизации имущества, указанного в Приложении № 1 к настоящему договору, подлежащего списанию (далее – Имущество).
Дополнительно Сторонами в поручениях Агенту согласовываются условия договоров: тип и характеристика имущества, количество передаваемого на утилизацию Имущества.
2.
Агент заключает договор с третьими лицами от своего имени за счёт Принципала, приобретает права и становится обязанным, даже если Принципал назван в договорах или вступил с третьими лицами в непосредственные отношения по исполнению договора.

2. Обязанности сторон

2.1.
Агент обязуется:

--
заключать от своего имени договоры на утилизацию Имущества;

--
немедленно информировать Принципала об изменении условий договоров либо об обстоятельствах, влияющих на их исполнение;
--
в сроки, согласованные сторонами, предоставлять Принципалу отчёты об исполнении им настоящего Договора с приложением необходимых доказательств расходов, производимых им. Форма отчёта согласовывается сторонами в Приложении № 2 к настоящему договору;

--
оказывать содействие Принципалу в проведении переговоров с третьими лицами и участвовать в согласовании условий договоров.

2.2.
Принципал обязан:

--
чётко и своевременно информировать Агента о своих требованиях, касающихся условий выполнения последним юридических и иных действий, условий заключения договоров, путём направления Поручений;

--
в случае изменения условий исполнения договоров или появления обстоятельств, влияющих на их исполнение, немедленно давать Агенту указания по порядку выполнения;

--
выделять Агенту необходимые средства для утилизации Имущества;

--
принимать представленные Агентом отчёты;

--
своевременно и полностью выплатить Агенту вознаграждение;

--
передавать Агенту поручения об Имуществе, подлежащем передаче Агенту для последующей утилизации.
3. Порядок выполнения работ
3.1.
Принципал направляет Агенту письменное поручение о заключении договора с третьими лицами на утилизацию Имущества с указанием всех необходимых условий договора, после чего Агент немедленно начинает работу по выполнению поручения Принципала.

Поручение может быть дано Принципалом путём использования почтовой (телеграфной, телефонной, электронной, факсимильной и иной) связи.
3.2.
Выполнив поручение, Агент обязан направить Принципалу отчёт о проделанной работе, с указанием всех условий и сумм, связанных с утилизацией Имущества, а также документы, подтверждающие произведенные расходы.

3.3.
Агент составляет и направляет отчёт Принципалу о проделанной работе в течение 30 календарных дней по итогам исполненного поручения либо до 30 (31) числа месяца, следующего за отчётным.

3.4.
При наличии возражений по отчётам Принципал сообщает о них Агенту в течение 5 дней со дня получения отчёта. При отсутствии возражений в указанный срок отчёт считается принятым и одобренным Принципалом.

4. Стоимость услуг. Порядок расчётов
4.1.
Сумма вознаграждения Агента составляет _________ (________) рублей ___ копеек.
4.2.
Расчёты производятся путём перечисления денежных средств на расчетный счёт Агента, предусмотренный в настоящем договоре, в размере 100% после подписания акта выполненных работ.

4.3.
Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения договора.

4.4.
Все расчёты по настоящему договору осуществляются за счёт выделенных Принципалу бюджетных средств.

4.5.
Все расчёты по настоящему договору осуществляются путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Агента.
4.6.
Оплата вознаграждения производится на основании выставленного счёта в течение 30 дней с даты подписания Принципал документа о приёмке (Акт выполненных работ) путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Агента.
4.7.
Источник финансирования: ______________________.
4.8.
Идентификационный код закупки: _______________________________
5. Ответственность сторон
5.1.
Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему договору должна без промедления устранить нарушения или принять меры к устранению последствий. В случае невыполнения обязанностей Стороны несут имущественную ответственность.

5.2.
При возникновении убытков вследствие ненадлежащего исполнения данного соглашения виновная сторона несёт ответственность в размере настоящего ущерба.

5.3.
Все споры по настоящему соглашению решаются путём переговоров.

5.4.
В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему соглашению или в связи с ним путём переговоров, такие споры будут рассмотрены в Арбитражном суде Челябинской области.

6. Форс-мажор
6.1.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, в результате чего становится невозможно полное или частичное исполнение любой из Сторон обязательств по настоящему соглашению, а именно: пожара, стихийных бедствий, аварий, военных операций любого характера, запрета и ограничений на импортно-экспортные операции, распоряжений и запретов государственных органов или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязанностей по настоящему соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 5 календарных дней по их наступлении, уведомить другую сторону о предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7. Заключительные положения
7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30.09.2019.
7.2.
Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

7.3.
Договор будет считаться прекратившим свое действия после урегулирования всех расчётов между Принципалом и Агентом.

7.4.
Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

	Принципал:
Принципал:
___________________

      М.П.

	Агент:

МУП «Геоцентр г. Челябинска»

адрес:454091, г. Челябинск,

пр. Ленина,21-В, оф. 405

ИНН 7453207292 / КПП 745101001

ОГРН1097453004274

Банковские реквизиты:

р/с №40602810290320000022

в ПАО «Челябинвестбанк»

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779

Тел/факс 220-48-99

Агент:

________________ Е. В. Крушинский
      М.П.

Приложение № 1

к договору № _____/1УТ-2019
от __ августа 2019 года

Имущество, подлежащее утилизации

	№

п/п
	Наименование объекта
	Количество,

шт
	Стоимость

утилизации

	1

	2

	..

	…

	…

	…

	Итого:

	Заказчик:

___________________

    М.П.
	Исполнитель:

________________ Е. В. Крушинский

    М.П.

Приложение № 2
к договору № _____/1УТ-2019
от _____ августа 2019 года

ОТЧЁТ

об исполнении договора № 1УТ-2018

на оказание услуг по утилизации имущества, подлежащего списанию
г. Челябинск

         « ____ »  __________ 2019 г.

МУП «Геоцентр г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице заместителя директора Крушинского Е. В., действующего на основании Приказа, представляет _______________________________________ в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемому в дальнейшем «Принципал», настоящий отчёт о нижеследующем.

За период с ________по ________ 2019 года Агентом переданы по поручению Принципала на утилизацию, а предприятием ООО «Русутилит» утилизировано следующее имущество Принципала:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Количество,

шт

	1

	2

	.

	…

	….

	…

	Итого:

	Заказчик:

___________________

    М.П.
	Исполнитель:

________________ Е. В. Крушинский

    М.П.